



## ALIMA

39 Rue de Romainville  
93100 MONTREUIL

Comptes annuels au 31/12/2010

*Siret : 51463249600014*

*Code APE : 9499Z*



## Sommaire

DESIGNATION	PAGES
<b>Documents de synthèse</b>	
Bilan	3
Compte de résultat	5
<b>Annexe</b>	
Notes sur l'actif	8
Autres informations	9
<b>Détail des postes</b>	
Actif	12
Passif	13
Compte de résultat	14

**Documents de synthèse**

## BILAN ACTIF

		Exercice N, clos le :		31/12/2010	31/12/2009	
		Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4	
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires				
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles	1 495	1 495		1 491
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains				
		Constructions				
		Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations en-cours						
Avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES(2)	Participations					
	Créances rattachées à des participations					
	T.I.A.P					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières	5 279		5 279		
<b>Total (I)</b>		<b>6 774</b>	<b>1 495</b>	<b>5 279</b>	<b>1 491</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	STOCKS	Matières premières, approvisionnements				
		En-cours de production de biens et services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
		Avances et acomptes versés				
	CRÉANCES (3)	Usagers et comptes rattachés				73 223
		Comptes affiliés				
		Autres créances	242 095		242 095	
	DIVERS	V.M.P				
		Instruments de trésorerie				
Disponibilités		226 011		226 011	19 625	
COMPTES DE RÉGULARISATION	Charges constatées d'avance (3)		13 397		13 397	
	<b>Total (II)</b>		<b>481 502</b>		<b>481 502</b>	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)					
	Primes de remboursement d'obligations (IV)					
	Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>		<b>488 276</b>	<b>1 495</b>	<b>486 781</b>	<b>94 339</b>	
Renvois : (1) Dont droit au bail :			(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes		(3) Part à + 1 an	
Engagements reçus		Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				

## BILAN PASSIF

		31/12/2010	31/12/2009
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES</b>	<b>FONDS PROPRES</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	16 209	
	Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	166 491	16 209
	<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Apports		
	Legs et donations		
	Subventions d'investissement sur biens renouvelables par l'organisme		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (commodat)			
	<b>Total (I)</b>	<b>182 700</b>	<b>16 209</b>
<b>FONDS DEDIES</b>	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur autres ressources		
	<b>Total (II)</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		74 328
	<b>Total (III)</b>		<b>74 328</b>
<b>DETTES (1)</b>	Emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		112
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs )		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	162 689	500
	Dettes fiscales et sociales	66 175	3 190
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
Comptes régul.	Produits constatés d'avance (1)	75 217	
	<b>Total (IV)</b>	<b>304 081</b>	<b>3 802</b>
Ecarts de conversion passif	(V)		
	<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>486 781</b>	<b>94 339</b>
Engagements donnés			
<b>Renvois</b>	(1) Dont à plus d'un an		
	Dont à moins d'un an	304 081	3 802
	(2) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques		112

## COMPTES DE RESULTAT

				31/12/2010	31/12/2009
<b>Nombre de mois de la période</b>				12	9
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			<b>1 - France</b>	<b>2 - Exportation</b>	<b>Total</b>
	Ventes de marchandises				
	Production vendue	biens			
		services			
	<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET (4)</b>				
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation				2 254 158	278 000
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges					
Cotisations					
Dons				19 465	
Legs et donations					
Autres produits					
<b>Total des produits d'exploitation (1) (I)</b>				<b>2 273 624</b>	<b>278 000</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
	Variation de stock (marchandises)				
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)				
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
	Autres achats et charges externes (3)			1 833 039	178 097
	Impôts, taxes et versements assimilés			1 531	19
	Salaires et traitements			291 842	6 526
	Charges sociales			33 471	2 817
	Dotations aux amortissements sur immobilisations			1 491	4
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			15 265	
<b>Total des charges d'exploitation (2) (II)</b>				<b>2 176 639</b>	<b>187 463</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>				<b>96 985</b>	<b>90 537</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>	Excédent attribué ou déficit transféré (III)				
	Déficit supporté ou excédent transféré (IV)				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	Produits financiers de participations				
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
	Autres intérêts et produits assimilés			19	
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
	Différences positives de change			6 104	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>				<b>6 123</b>	
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
	Intérêts et charges assimilées				
	Différences négatives de change			10 944	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières (VI)</b>				<b>10 944</b>	
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>				<b>-4 821</b>	
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>				<b>92 163</b>	<b>90 537</b>

## COMPTE DE RESULTAT

		31/12/2010	31/12/2009
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
	<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>		
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>			
(IX)	Impôts sur les bénéfices		
(X)	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	74 328	
(XI)	Engagements à réaliser sur ressources affectées		74 328
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)</b>		<b>2 354 075</b>	<b>278 000</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)</b>		<b>2 187 583</b>	<b>261 791</b>
<b>5 - EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges) (15)</b>		<b>166 491</b>	<b>16 209</b>

Renvois	(1)	Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs		
	(2)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	(3)	Dont crédit bail mobilier		
		Dont crédit bail immobilier		

EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits	Bénévolats		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
<b>Total</b>			
Charges	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel Bénévole		
<b>Total</b>			

**Annexe**



**Notes sur l'actif****Immobilisations****Mouvements des immobilisations brutes**

Désignation	Valeurs brutes début exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes fin exercice
		Acquisitions Réévaluations	Cessions Virements	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de développement				
- Concessions, brevets et droits similaires				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles	1 495			1 495
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
<b>Total</b>	<b>1 495</b>			<b>1 495</b>
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels				
- Autres immobilisations corporelles				
- Immobilisations grevées de droit				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
<b>Total</b>				
<u>Immobilisations financières</u>				
- Participations				
- Créances rattachées à des participations				
- T.I.A.P				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts				
- Autres immobilisations financières		5 279		5 279
<b>Total</b>		<b>5 279</b>		<b>5 279</b>
<b>Total général</b>	<b>1 495</b>	<b>5 279</b>		<b>6 774</b>

### Mouvements des amortissements

Immobilisations amortissables	Amortissements début exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements fin exercice
		Dotations	Diminutions	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de développement				
- Concessions, brevets et droits similaires				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles	4	1 491		1 495
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
<b>Total</b>	<b>4</b>	<b>1 491</b>		<b>1 495</b>
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels				
- Autres immobilisations corporelles				
- Immobilisations grevées de droit				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
<b>Total</b>				
<b>Total général</b>	<b>4</b>	<b>1 491</b>		<b>1 495</b>

### Autres informations

#### Echéance des créances

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Participations			
Créances rattachées à des participations			
T.I.A.P			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres immobilisations financières	5 279	5 279	
Usagers et comptes rattachés			
Comptes affiliés			
Autres créances	242 095	242 095	
<b>Totaux</b>	<b>247 374</b>	<b>247 374</b>	

**Echéance des dettes**

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes Ets de crédits				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	162 689	162 689		
Dettes fiscales et sociales	66 175	66 175		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	75 217	75 217		
<b>Total</b>	<b>304 081</b>	<b>304 081</b>		

**Provisions et dépréciations**

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations de l'ex.	Diminutions : Reprises de l'ex.	Montant à la fin de l'exercice
Provisions pour risques et charges		74 328		74 328	
Dépréciation	Sur immobilisations				
	Sur stocks et en cours				
	Sur usagers et comptes rattachés				
	Sur comptes financiers				
	Autres dépréciations				

**Détail des postes**

**Immobilisations**

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009
<b>AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>			
20800000	Autres immo incorporelles	1 495	1 495
28080000	Amort autr.immo incorporelles	-1 495	-4
	<b>Total</b>		<b>1 491</b>
<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>			
27510000	Dépôts et cautionnements	5 279	
	<b>Total</b>	<b>5 279</b>	
<b>Total Immobilisations</b>		<b>5 279</b>	<b>1 491</b>

**Créances**

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009
<b>USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS</b>			
41200000	Organismes		73 223
	<b>Total</b>		<b>73 223</b>
<b>AUTRES CRÉANCES</b>			
42510000	Avance sur salaire personnel	290	
42512000	Enveloppes sécurité	1 638	
42520000	Avance sur frais personnel	9 924	
46700100	Association BEFEN	7 881	
46870000	PAR Contrats	222 361	
	<b>Total</b>	<b>242 095</b>	
<b>Total Créances</b>		<b>242 095</b>	<b>73 223</b>

**Divers**

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009
<b>DISPONIBILITÉS</b>			
51201011	Paris Banque Fonds propres	109 323	
51201012	Paris Banque Niger	24 833	
51203021	Haïti Banque USD ALIMA	5 473	
51203022	Haïti Banque USD JM	24 515	
51203031	Haïti Banque HTG ALIMA	50 165	
51203032	Haïti Banque HTG JM	114	
51204042	Niger Banque Niamey	2 277	
51210000	Banque		1 561
51220000	Banque		18 064
53101011	Paris Caisse Niger	450	
53103021	Haïti Caisse USD	6 090	
53103031	Haïti Caisse HTG	2 678	
53104042	Niger Caisse Niamey ALIMA	92	
	<b>Total</b>	<b>226 011</b>	<b>19 625</b>
<b>Total Divers</b>		<b>226 011</b>	<b>19 625</b>

**Comptes de régularisation actif**

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009
<b>CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>			
48610000	CCA hors contrats	2 542	
48611000	CCA Contrats	10 855	
	<b>Total</b>	<b>13 397</b>	
<b>Total Comptes de régularisation actif</b>		<b>13 397</b>	

**Fonds associatifs et réserves**

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009
<b>REPORT À NOUVEAU</b>			
11000000	Report à nouveau crédit	16 209	
	<b>Total</b>	<b>16 209</b>	
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE</b>			
12000000	Résultat de l'exercice	166 491	16 209
	<b>Total</b>	<b>166 491</b>	<b>16 209</b>
<b>Total Fonds associatifs et réserves</b>		<b>182 700</b>	<b>16 209</b>

**Provisions pour risques et charges**

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009
<b>PROVISIONS POUR CHARGES</b>			
15800000	Provisions R&Ch		74 328
	<b>Total</b>		<b>74 328</b>
<b>Total Provisions pour risques et charges</b>			<b>74 328</b>

**Dettes**

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009
<b>EMPRUNTS ET DETTES ETS DE CRÉDIT</b>			
51860000	Interets courus a payer		112
	<b>Total</b>		<b>112</b>
<b>DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS</b>			
401	Fournisseurs	42 941	
40810000	FNP hors contrats	11 800	500
40811000	FNP contrats	107 947	
	<b>Total</b>	<b>162 689</b>	<b>500</b>
<b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>			
42	<i>PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS</i>	<b>30 174</b>	<b>354</b>
42100000	Salaires dus	4 823	
42820000	Dette prov.pr congés a payer	354	354
42860000	Salaires à régler	24 996	
<i>A reporter</i>		<b>30 174</b>	<b>354</b>

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009
<i>Report</i>		30 174	354
43	<b>SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORGANISMES</b>	<b>36 002</b>	<b>2 817</b>
43100000	URSSAF - CEA	17 322	2 124
43800000	Org soc. ch a payer	551	551
43820000	Ch.soc.dette cong.a payer	142	142
43860000	Charges sociales à payer	17 987	
44	<b>ETAT ET AUTRES COLLECTIVITÉS PUBLIQUES</b>		<b>19</b>
44860000	Etat charges a payer		19
	<b>Total</b>	<b>66 175</b>	<b>3 190</b>
	<b>Total Dettes</b>	<b>228 864</b>	<b>3 802</b>

### Comptes de régularisation passif

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009
	<b>PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>		
48711000	PCA Contrats	75 217	
	<b>Total</b>	<b>75 217</b>	
	<b>Total Comptes de régularisation passif</b>	<b>75 217</b>	

### Produits d'exploitation

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
	<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>				
74000000	Fonds pour projets	2 032 096	278 000	1 754 096	630,97
74010000	Overheads	222 062		222 062	
	<b>Total</b>	<b>2 254 158</b>	<b>278 000</b>	<b>1 976 158</b>	<b>710,85</b>
	<b>DONS</b>				
75810000	Différences de caisse	274		274	
75810100	Produits divers	1 742		1 742	
75811000	Dons personnes physiques	13 379		13 379	
75812000	Dons personnes morales	4 071		4 071	
	<b>Total</b>	<b>19 465</b>		<b>19 465</b>	
	<b>Total Produits d'exploitation</b>	<b>2 273 624</b>	<b>278 000</b>	<b>1 995 624</b>	<b>717,85</b>

**Charges d'exploitation**

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>					
606	<i>ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES</i>	<b>308 564</b>	<b>1 869</b>	<b>306 696</b>	<b>16 412,51</b>
60611000	Carburants divers (hors véhicules)	758		758	
60612000	Carburant autres moyens locomotion	9 754		9 754	
60630100	Logement expats : équipement, mobil	11 318		11 318	
60630200	Equip./matériel de communication	6 929		6 929	
60630300	Equip./matériel de bureau, mobilier	5 831		5 831	
60630400	Struct. de santé : mobilier, équip.	13 446		13 446	
60640000	Bureau : papeterie, fournitures	4 326	1 869	2 458	131,53
60641000	Frais reproduction	3 528		3 528	
60681100	Médicaments	107 665		107 665	
60681200	Articles de secours (non alim.) a d	12 182		12 182	
60682100	Kits médicaux	3 305		3 305	
60682200	Equipement et matériel méd	8 656		8 656	
60682300	Equipement médical	16 183		16 183	
60682400	Equipement et matériel de	540		540	
60683100	Nourriture non spécialisée	2 163		2 163	
60683200	Nourriture spécialisée (thérapeutiq	86 029		86 029	
60684100	Petit matériel de laboratoire, réac	510		510	
60684300	Struc santé intendance	2 622		2 622	
60685100	Coûts divers patients (aliments, ho	377		377	
60686100	Matériaux construction & rehabilita	3 216		3 216	
60686200	Materiel d'énergie	3 768		3 768	
60687100	Achats de vehicules	5 458		5 458	
611	<i>SOUS TRAITANCE GÉNÉRALE</i>	<b>964 701</b>	<b>141 950</b>	<b>822 751</b>	<b>579,61</b>
61100000	Sous traitance generale		141 950	-141 950	-100,00
61100610	S/s trait. personnel expatrié	18 723		18 723	
61100620	S/s trait. personnel national	555 766		555 766	
61100630	S/s trait. bureau	60 240		60 240	
61100640	S/s trait. médical	63 190		63 190	
61100650	S/s trait. eau et assaint, constr°	64 161		64 161	
61100660	S/s trait. formation	13 827		13 827	
61100670	S/s trait transport, fret, stockage	184 478		184 478	
61100680	S/s trait. appui terrain	4 149		4 149	
61100690	S/s trait. divers	165		165	
613	<i>LOCATIONS</i>	<b>174 423</b>		<b>174 423</b>	
61320000	Siège : loyers & intendance	21 618		21 618	
61320100	Logement expats : loyers, intendanc	33 361		33 361	
61320200	Struct. de santé : loyer, intendanc	36 340		36 340	
61320300	Loyers et charges entrepots	1 040		1 040	
61350100	Locations de voitures / petits véhi	81 985		81 985	
61350200	Locations de camions	79		79	
615	<i>ENTRETIEN ET RÉPARATIONS</i>	<b>5 833</b>		<b>5 833</b>	
<i>A reporter</i>		<b>1 447 688</b>	<b>143 819</b>	<b>1 303 869</b>	<b>906,61</b>



N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>		1 447 688	143 819	1 303 869	906,61
61522000	Bureau : construction & rehabilitat	3 542		3 542	
61550100	Entretien reparation pièces détaché	2 291		2 291	
616	<b>PRIMES D'ASSURANCE</b>	<b>10 327</b>		<b>10 327</b>	
61631000	Ass expats	4 192		4 192	
61632000	Ass. & Frais médic./Rapatr.	6 135		6 135	
618	<b>DIVERS</b>	<b>18 452</b>		<b>18 452</b>	
61850000	Frais de formation	6 544		6 544	
61860000	Frais expats : formation, scolarité	11 908		11 908	
621	<b>PERSONNEL EXTÉRIEUR À L'ENTREPRISE</b>		<b>422</b>	<b>-422</b>	<b>-100,00</b>
62100000	Personnel exterieur a l'assoc		422	-422	-100,00
622	<b>RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES</b>	<b>101 592</b>	<b>18 500</b>	<b>83 092</b>	<b>449,15</b>
62260000	Honoraires		18 000	-18 000	-100,00
62260001	Consultants et spécialistes	5 780		5 780	
62260002	Consultants Siège	81 323		81 323	
62260003	Expertises Terrain	5 639		5 639	
62261000	Honoraires cac, e-c	8 850	500	8 350	1 670,08
623	<b>PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES</b>	<b>724</b>		<b>724</b>	
62360000	Impression et documentation	724		724	
624	<b>TRANSPORTS DE BIENS ET COLLECTIFS DU PERSONNEL</b>	<b>61 145</b>		<b>61 145</b>	
62430100	Fret international - par AIR	48 664		48 664	
62430200	Fret international - par MER/ROUTE	12 481		12 481	
625	<b>DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS</b>	<b>174 701</b>	<b>13 471</b>	<b>161 230</b>	<b>1 196,86</b>
62510000	Voyages et déplacements		7 197	-7 197	-100,00
62510100	Transport / visas expats (HQ/missio	94 591		94 591	
62510200	Transport et frais des permanents s	13 836		13 836	
62510300	Transport local personnel MSF	98		98	
62510500	Assces et taxes vehicules	169		169	
62560000	Missions		6 274	-6 274	-100,00
62561100	Per Diem	62 339		62 339	
62561200	Frais de vie des équipes	3 668		3 668	
626	<b>FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUNICATIONS</b>	<b>9 253</b>	<b>1 300</b>	<b>7 953</b>	<b>611,64</b>
62600000	Frais postaux et frais telec.	9 253	1 300	7 953	611,64
627	<b>SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS</b>	<b>3 324</b>	<b>585</b>	<b>2 739</b>	<b>468,19</b>
62700000	Serv.bancaires & assimilees	3 324	585	2 739	468,19
	<b>Total</b>	<b>1 833 039</b>	<b>178 097</b>	<b>1 654 942</b>	<b>929,24</b>
<b>IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS</b>					
63330000	Form.profess.continue	1 360	19	1 341	7 057,89
63580000	Taxes et Impôts divers	171		171	
	<b>Total</b>	<b>1 531</b>	<b>19</b>	<b>1 512</b>	<b>7 958,21</b>
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>					
64100000	Salaires france		2 832	-2 832	-100,00
64110000	Salaires et appointements		3 340	-3 340	-100,00
64111001	Salaires / charges pers. maison	4 918		4 918	
64111002	Salaires / charges pers. administr.	8 812		8 812	
<i>A reporter</i>		13 730	6 172	7 558	122,46

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>		13 730	6 172	7 558	122,46
64111003	Salaires / charges pers. médical	133 642		133 642	
64111004	Salaires / charges pers. logistique	9 051		9 051	
64111005	Salaires / charges pers. mécanique	5 168		5 168	
64111006	Salaires / incentives personnel non	1 183		1 183	
64111007	Journaliers	13 545		13 545	
64112001	Salaires bruts Siège	8 600		8 600	
64112002	Salaires bruts Terrain	106 922		106 922	
64120000	Conges payes		354	-354	-100,00
	<b>Total</b>	<b>291 842</b>	<b>6 526</b>	<b>285 316</b>	<b>4 371,99</b>
<b>CHARGES SOCIALES</b>					
64510000	Cotisations a l'urssaf		2 124	-2 124	-100,00
64511000	URSSAF - salaires Siège	906		906	
64512000	URSSAF - salaires Terrain	16 222		16 222	
64531000	Retraite - salaires Siège	368		368	
64532000	Retraite - salaires Terrain	6 558		6 558	
64541000	Pole Emploi - salaires Siège	270		270	
64542000	Pole Emploi - salaires Terrain	4 813		4 813	
64580000	Cot. autres. org.sociaux		551	-551	-100,00
64582000	Cs sur prov cp		142	-142	-100,00
64751000	Frais médicaux du personnel nationa	39		39	
64811000	Stagiaires	4 118		4 118	
64820000	Frais de representation interne / e	177		177	
	<b>Total</b>	<b>33 471</b>	<b>2 817</b>	<b>30 654</b>	<b>1 088,18</b>
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>					
68112000	Dot.amt.immo corporelles	1 491	4	1 487	35 824,10
	<b>Total</b>	<b>1 491</b>	<b>4</b>	<b>1 487</b>	<b>35 824,10</b>
<b>AUTRES CHARGES</b>					
65710000	Subventions versées	12 000		12 000	
65800000	Charges diverses	1 314		1 314	
65810000	Différence de caisse	1 950		1 950	
	<b>Total</b>	<b>15 265</b>		<b>15 265</b>	
<b>Total Charges d'exploitation</b>		<b>2 176 639</b>	<b>187 463</b>	<b>1 989 176</b>	<b>1 061,10</b>

### Produits financiers

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>AUTRES INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS</b>					
76801000	Intérêts financiers	19		19	
	<b>Total</b>	<b>19</b>		<b>19</b>	
<b>DIFFÉRENCES POSITIVES DE CHANGE</b>					
76600000	Gains de change	6 104		6 104	
	<b>Total</b>	<b>6 104</b>		<b>6 104</b>	
<b>Total Produits financiers</b>		<b>6 123</b>		<b>6 123</b>	

**Charges financières**

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>DIFFÉRENCES NÉGATIVES DE CHARGE</b>					
66600000	Pertes de change	10 944		10 944	
	<b>Total</b>	<b>10 944</b>		<b>10 944</b>	
<b>Total Charges financières</b>		<b>10 944</b>		<b>10 944</b>	

**Ressources et engagements sur fonds dédiés**

N° compte	Désignation	31/12/2010	31/12/2009	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>REPORT DES RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b>					
78940000	Reprise fonds dédiés	74 328		74 328	
	<b>Total</b>	<b>74 328</b>		<b>74 328</b>	
<b>ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>					
68940000	Engagemts a real./subv attrib		74 328	-74 328	-100,00
	<b>Total</b>		<b>74 328</b>	<b>-74 328</b>	<b>-100,00</b>